МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСЬЕТСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
692705, Приморский край, Хасанский район, пгт.Посьет, ул. Портовая, дом 46,
тел. 8 (42331) 20-1-72,  факс. 8 (42331) 20-1-70         ____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
20 февраля 2015 года

№ 141
О принятии муниципального правового акта
«О внесении изменений в муниципальный

правовой акт Посьетского городского поселения

от 10.июля 2009 года №25-НПА « Положение о

муниципальной службе в Посьетском городском

поселении»

    Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Посьетского городского поселения, муниципальный комитет Посьетского городского поселения,
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Посьетского городского поселения от 10 июля 2009 года №25-МПА «Положение о муниципальной службе в Посьетском городском поселении».
2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Посьетского городского поселения Е.Г. Зайцевой для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Зам. председателя муниципального комитета
Посьетского городского поселения

          Д.С. Корбут

                              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

               Посьетского городского поселения

          ПРИНЯТ
решением муниципального     комитета Посьетского городского      поселения
​​​от 20 февраля 2015 г.№__/___
О внесении изменений в муниципальный правовой акт
Посьетского городского поселения от 10 июля 2009 года №25-МПА

«Положение о муниципальной службе в Посьетском городском поселении»
1. Внести в муниципальный правовой акт Посьетского городского поселения от 10 июля 2009 года №25-МПА «Положение о муниципальной службе в Посьетском городском поселении», следующие изменения:
1.1. Изложить часть 1 статьи 2 акта в следующей редакции:

1.2. «Муниципальная служба Посьетского городского поселения (далее – муниципальная служба) – профессиональная деятельность граждан, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта)».
1.3. Изложить часть 2 статьи 2 акта в следующей редакции:

1.4. «Должность муниципальной службы Посьетского городского поселения (далее – должность муниципальной службы) – должность в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, которые образуются в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования или лица, замещающего муниципальную должность».
1.5. Изложить часть 4 статьи 2 акта в следующей редакции:

1.6. «Нанимателем для муниципального служащего является муниципальное образование, от имени которого полномочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя (работодатель)».

1.7. Изложить часть 1 статьи 8 акта в следующей редакции:
1.8. «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы».

1.9. Изложить пункт 1 части 7 статьи 8 акта в следующей редакции:
«На замещение высшей должности муниципальной службы – не менее шести лет стажа     муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки».

      1.10.Изложить пункт 2 части 7 статьи 8 акта в следующей редакции:

«На замещение главной должности муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки».

      1.11.Изложить пункт 3 части 7 статьи 8 акта в следующей редакции:

 «на замещение ведущей должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа     муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности».

      1.12.Исключить из части 4 статьи 8 акта слово:

  «профессионального».

      1.13.Исключить пункт 1 части 1 статьи 12 Акта.
      1.14.Исключить часть 3 статьи 12 Акта.

      1.15.Изложить пункт 8 части 3 статьи 15 Акта в следующей редакции:
«документы воинского учёта  - для граждан, прибывающих в запасе, и лиц,   подлежащих призыву на военную службу».
1.16.Изложить пункт 9 части 3 статьи 15 Акта в следующей редакции:

«заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу».
1.17.Изложить часть 4 статьи 31 Акта в следующей редакции:

«Порядок ведения реестра муниципальных служащих утверждается муниципальным правовым актом».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Посьетского городского поселения

Е.Г. Зайцева